



ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	9.812/2022-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	065/2022-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS.

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	ALFINETE PARA MAPA COR PRETO Especificação: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR PRETA, COMPRIMENTO 15MM, APLICAÇÃO MAPA CAIXA COM 50 UNID	300	CAIXA	6,57	1.971,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
2	ALFINETE Nº 24 EM AÇO NIQUELADO Especificação: CAIXA COM 100 UNIDADE	200	CAIXA	7,25	1.450,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
3	ALMOFADA PRA CARIMBO - COR PRETA Especificação: Almofoada n.3 em tecido e feltro tipo travesseiro Com tampa Plástica Dimensões: A x L x P em cm / 1,1 X 9,6 X 12,5 Peso: 70 gr - Cores: preta	100	UNIDADE	5,18	518,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	400	UNIDADE	4,81	1.924,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
5	APONTADOR DE LAPIS EM FERRO COM DEPOSITO	500	UNIDADE	2,54	1.270,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
3	BASTAO DE COLA QUENTE TAM 7,5MM X 20 CM	1.000	UNIDADE	1,20	1.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
7	BATERIA ALCALINA 9V Especificação: Aplicações: transmissores sem fio (bodypack), microfones, instrumentos, pedais de efeitos, afinadores, aparelhos de medida (multímetro) e até aparelhos médicos, Bateria de 9V, Tipo: Alcalina, Garantia de 1 ano.	500	UNIDADE	25,52	12.760,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
8	BLOCO AUTO ADESIVO REMOVIVEL PARA RECADO PEQUENO COLOR 38MMX50MM Especificação: BLOCO AUTO ADESIVO REMOVIVEL PARA RECADO PEQUENO COLOR 38MMX50MM COM 100 FOLHAS	3.200	BLOCO	7,50	24.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
9	BORRACHA PONTERIA PARA LAPIS Especificação: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A	500	UNIDADE	0,91	455,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE



	PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA.					ME/EPP
10	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) Especificação: para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm.	2.000	UNIDADE	1,35	2.700,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
11	CADERNO CAPA DURA COSTURADO 1/4 COM 96 FOLHAS. Especificação: CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, COSTURADO, PAUTADO, MEDINDO 200X275MM	2.000	UNIDADE	5,39	10.780,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
12	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUAS DIVISÓRIAS. Especificação: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA COM DUAS DIVISÓRIAS, COR FUMÊ, MATERIAL ACRÍLICO, LARG 250MM, ALTURA 40MM, PROFUNDIDADE 340MM	100	UNIDADE	67,38	6.738,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
13	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - TAM MÉDIO. Especificação: Calculadora média 12 dígitos 04 operações; especificação: calculadora média 12 dígitos, 04 operações básicas, porcentagem; raiz quadrada, memória, inversão de sinais, gt um; correção total e parcial; desligamento automático ou tecla off, visor de cristal líquido, com dimensões aproximadas 128x143x26mm(cxaxl)	200	UNIDADE	27,23	5.446,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
14	CANETA HIDROCOR. Especificação: Caneta hidrocor, material plástico, ponta em feltro, escrita média, embalagem com 12 cores.	300	CAIXA	9,80	2.940,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
15	CANETA MARCA TEXTO COR DIVERSAS. Especificação: CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, MATERIAL PLÁSTICO TIPO PONTA XANFRADA COREAS DIVERSAS (AZUL/AMARELA)	3.000	UNIDADE	3,74	11.220,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
16	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORES VARIADAS (AZUL/PRETA/VERMELHA). Especificação: Caneta esferográfica, cx. com 50 unid., material plásticos corpo cilíndrico na cor transparente, ponta plástica c/esfera de tungtênio, escrita média, tampa c/clip cor da tinta variadas (azul/preta/vermelha) conforme solicitação do almoxarifado.	1.200	CAIXA	29,89	35.868,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
17	CANETA PARA RETROPOJETOR CORES VARIADAS (VERDE/VERMELHA). Especificação: Caneta para escrever em vidro tipo retroprojeto, 20mm - cores variadas (acordo com a solicitação do almoxarifado)	100	UNIDADE	5,00	500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
18	CANETA PARA CD/DV PONTA FINA DE 1 MM CORES DIVERSAS (AZUL/PRETA)	50	UNIDADE	4,19	209,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
19	CAPA PLÁSTICA PRETO FOSCO A4 PARA ENCADENAÇÃO PCT. C/100 UNID	300	PACOTE	76,20	22.860,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
20	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE A4 PARA ENCADENAÇÃO, INCOLOR, PCT. C/100 UNID	300	PACOTE	78,62	23.586,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
21	CARBONO PRETO 22CM X 33CM	140	CAIXA	37,56	5.258,40	ITEM DE



						PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
22	CARIMBO AUTOMATICO 10	750	UNIDADE	39,32	29.490,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
23	CARTOLINA, 180 GRAMAS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 55CMX73CM, CORES VARIADAS	1.500	FOLHA	1,28	1.920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
24	CARIMBO AUTOMATICO N.20	160	UNIDADE	52,14	8.342,40	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
25	CARIMBO AUTOMATICO N.36	160	UNIDADE	72,33	11.572,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
26	CLIP GALVANIZADOS 1/0. Especificação: CLIP GALVANIZADOS 1/0 cxa com 50 unidades	350	CAIXA	5,31	1.858,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
27	CLIP 2/0, EM AÇO NIQUELADO, GALVANIZADO, 50 UNIDADES	820	CAIXA	6,43	5.272,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
28	CLIP 3/0, EM AÇO NIQUELADO, GALVANIZADO, 50 UNIDADES	420	CAIXA	4,46	1.873,20	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
29	CLIP 4/0 NIQUELADO CX C/ 50 UND. Especificação: Clip 4/0, em aço niquilado, galvanizado, caixa com 50 unidades.	600	CAIXA	4,28	2.568,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
30	CLIP GALVANIZADO 5/0 Especificação: CLIP 5/0, GALVANIZADO CXA COM 50 UNID.	150	CAIXA	4,61	691,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
31	CLIP 6/0, EM AÇO NIQUELADO, GALVANIZADO, 50 UNIDADES	3.000	CAIXA	6,20	18.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
32	CLIP 8/0, EM AÇO NIQUELADO, GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	600	CAIXA	8,44	5.064,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
33	CLIP 10/0 EM AÇO NIQUELADO, GALVANIZADO CAIXA COM 100 UND	700	CAIXA	10,67	7.469,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
34	COLA BRANCA 90ML. Especificação: Cola branca, especificação: cola branca, aplicação papel, embalagem plástica c/90ml.	500	UNIDADE	5,11	2.555,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
35	COLA PARA ISOPOR 90GR	230	UNIDADE	7,13	1.639,90	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
36	COLA BASTÃO 10G C/ 10 UND	30	CAIXA	12,35	370,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
37	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA Especificação: secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do	500	UNIDADE	3,55	1.775,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	produto, marca do fabricante e data de validade.					
38	ENVELOPE EM PAPEL 80GR FORMATO OFICIO Especificação: ENVELOPE EM PAPEL 80GR, COR AMARELO, FORMATO OFÍCIO MEDINDO 360MMX260MM	4.000	UNIDADE	1,44	5.760,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
39	ENVELOPE 25X17 Especificação: ENVELOPE, EM PAPEL 80GR, COR OURO, TAMANHO 25X17CM	3.000	UNIDADE	3,13	9.390,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
40	ENVELOPE BRANCO 350X400	6.000	UNIDADE	1,33	7.980,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
41	ENVELOPE OFICIO 260X360 MM Especificação: ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCA EM PAPEL 75GR	4.000	UNIDADE	1,50	6.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
42	ENVELOPE 18X25	3.000	UNIDADE	1,26	3.780,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
43	ENVELOPE 26X36	3.500	UNIDADE	1,54	5.390,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
44	ENVELOPE 37/45	3.000	UNIDADE	1,64	4.920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
45	EVA TAMANHO 60CMX40CM CORES DIVERSAS. Especificação: EVA TAMAMHO 60CMX40CM, ESPESSURA 2MM CORES DIVERSAS	4.500	UNIDADE	3,76	16.920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
46	EVA COM GLITTER 40X60CM CORES DIVERSAS PACOTE C/10 UNID.	4.500	PACOTE	4,90	22.050,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
47	ESTILETE SIMPLES MÉDIO. Especificação: TAM. MÉDIO, CORPO PLASTICO RESISTENTE, LÂMINAS NAS MEDIDAS APROXIMADAMENTE 9MMX80MM COM PONTA RENOVÁVEIS, EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	500	UNIDADE	2,79	1.395,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
48	ETIQUETA ADESIVA 25,4X66,7 60 ETIQUETA POR FOLHA CAIXA COM 10 FOLHAS	45	CAIXA	16,58	746,10	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
49	ETIQUETAS ADESIVAS 44/45X12,7 Especificação: ETIQUETAS ADESIVAS 44/45X12,7- 80 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 10 FOLHAS.	350	CAIXA	22,96	8.036,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
50	EXTRATOR DE GRAMPO 15X2CM Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM CHAPA FINA FRIA, NIQUELADO, TAMANHO 15X2CM	500	UNIDADE	3,57	1.785,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
51	FITA CREPE ROLO 15MM X 50MM	1.000	UNIDADE	6,58	6.580,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
52	FITA ADESIVA DUPLA FACE, COR BRANCA 25MM X 30M	800	UNIDADE	12,47	9.976,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO



						EXCLUSIVA DE ME/EPP
53	FITA ADESIVA LARGA, 48MM50M especificação: fita adesiva transparente 48 x 50m - larga em pvc, material polipropileno	5.800	UNIDADE	12,18	70.644,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
54	GRAMPEADOR COMUM EM PLASTICO COR PRETA CAP. ATE 100 FOLHAS. Especificação: GRAMPEADOR, BASE DE APOIO E COBERTURA EM POLIPROPILENO ESTRUTURA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPO 23/6MM À 23/13MM, PARA GRAMPEADOR ATÉ 100 FOLHAS.	300	UNIDADE	58,40	17.520,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
55	GRAMPEADOR METALICO C/ BASE DE BORRACHA CAP. ATE 50 FOLHAS	300	UNIDADE	34,97	10.491,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
56	GRAMPO AÇO COBREDO 26/6 CAIXA COM 5000UND. Especificação: GRAMPO 26/6, EM AÇO COBREDO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	2.500	CAIXA	10,22	25.550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 CX C/ 1000	600	CAIXA	14,44	8.664,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
58	GIZ DE CERA GRANDE, ESTOJO C/15 UNIDS CORES DIVERSAS. Especificação: GIZ DE CERA, ESTOJO COM 15 UNIDADES, CORES DIVERSAS, ALTURA 26.6MM X LARGURA 10.4MM, PROFUNDIDADE DE .6MM	300	ESTOJO	6,97	2.091,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
59	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS. Especificação: GRAMPEADOR- BASE DE APOIO E COBERTURA EM POLIETILENO, ESTRUTURA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS.	50	UNIDADE	27,52	1.376,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 22/06 CX C/1000	350	CAIXA	5,39	1.886,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
61	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - CX C/ 5000 UNID.	3.000	CAIXA	12,43	37.290,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/20 - DE 140 A 170FLS GALVANIZADO CAIXA COM 1000UN.	50	CAIXA	16,02	801,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
63	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24-DE 170 A 200 FLS GALVANIZADO CAIXA COM 1000UN. Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24-COM PERFURAÇÃO DE 170 A 200 FLS (75g/m²) GALVANIZADO CAIXA COM 1000UN.	50	CAIXA	24,99	1.249,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
64	GRAMPO TRILHO P/ENCADERNAÇÃO 107MM, METAL/OLIETILENO P/ ATÉ 600 FOLHAS	500	CAIXA	18,00	9.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
65	LAPIS PRETO N 02	5.000	UNIDADE	2,89	14.450,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



66	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES Especificação: LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	300	CAIXA	15,22	4.566,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
67	LIGA LÁTEX Nº 18 PCT C/100GR.	3.000	PACOTE	21,71	65.130,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
68	LIVRO ATA SEM MARGENS C/100 FOLHAS Especificação: LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM CELULOSE VEGETAL, MATERIAL INTERNO PAPEL SULFITE 75 GR, e NUMERAÇÃO.	500	UNIDADE	28,75	14.375,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
69	LIVRO DE PROTOCOLO 50FL	500	UNIDADE	15,66	7.830,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
70	LIVRO PROTOCOLO 104FLS. Especificação: LIVRO DE 104 FOLHAS, FORMATO 154MM X 216MM, CAPA/CONTRA CAPA PAPEL 770GRS, REVESTIDO DE PAPEL 90 GRS PLASTIFICADO; FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET GRS.	500	UNIDADE	32,08	16.040,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
71	MÍDIA DE CD-R Especificação: Características Mínimas - Tipo de Mídia: Virgem Imprimível - Capacidade de armazenamento: 700 MB / 80Min - Velocidade de Gravação: 52x Diamond Prata-Prata - Material: Polietileno	500	UNIDADE	4,22	2.110,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
72	MÍDIA DE DVD-R Especificação: Características Mínimas - Tipo de Mídia: Virgem Imprimível - Capacidade de armazenamento: 4.7GB / 120min - Velocidade de Gravação: 16x - Material: Polietileno	500	UNIDADE	5,21	2.605,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
73	PAPEL A4 C/ 10 RESMA. Especificação: PAPEL SULFITE 75G, FORMATO A4, COR BRANCO, CX COM 10 RESMAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL (CONTRA UMIDADE), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	1.725	CAIXA	304,83	525.831,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO ITEM 74
74	PAPEL A4 C/ 10 RESMA. Especificação: PAPEL SULFITE 75G, FORMATO A4, COR BRANCO, CX COM 10 RESMAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL (CONTRA UMIDADE), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	575	CAIXA	304,83	175.277,25	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP VINCULADO AO ITEM 73
75	PAPEL FOTOGRAFICO CAIXA COM 50 FOLHAS	250	CAIXA	49,21	12.302,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
76	PAPEL COUCHÊ 220MG COR BRANCO PCT COM 50UNID	150	PACOTE	19,73	2.959,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
77	PAPEL MADEIRA COM 100 FOLHAS	500	PACOTE	22,62	11.310,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
78	PAPEL VERGÊ - CORES. Especificação: PAPEL VERGÊ 180GR - 210X297 MM - CORES	200	PACOTE	19,09	3.818,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO



	(BRANCO/BEGE)					EXCLUSIVA DE ME/EPP
79 74	PASTA SANFONADA DE PLASTICO 12 DIVISORIAS	1.000	UNIDADE	36,50	36.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
80	PASTA DE PLASTICO POLIONDA C/ ELASTICO 30MM	1.000	UNIDADE	5,52	5.520,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
81	PASTA DE PLASTICO POLIONDA C/ ELASTICO 20MM	800	UNIDADE	6,34	5.072,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
32	PASTA POLIONDAS C/ ELASTICO 4CM	1.000	UNIDADE	7,36	7.360,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
3	PASTA POLIONDAS C/ ELASTICO 6CM	1.000	UNIDADE	4,55	4.550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
4	PASTA L 220MM X 330MM.TRANSPARENTE. Especificação: PASTA L. ESPECIFICAÇÃO: PASTA L, LARGURA 220MM x 330 MM, CORES DIVERSAS E VARIADAS, TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,18MM.	5.000	UNIDADE	9,72	48.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
5	PASTA SUSPensa EM CARTÃO FOSCO Especificação: PASTA SUSPensa EM CARTÃO FOSCO, FORMATO OFÍCIO TAM 235NNX360MM, COM PONTERIRAS DE NYALON, COR PALHA, COM VISOR E PRENDEDOR INTERNO.	4.000	UNIDADE	6,70	26.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
86	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO COM PRENDEDOR INTERNO	500	UNIDADE	17,73	8.865,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
87	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO Especificação: PASTA DE PAPELÃO, TAMANHO 235X360M CORES (PRETA/VERMELHA/AZUL)	5.000	UNIDADE	7,57	37.850,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
88	PASTA DE PLASTICO COM GRAMPO TRILHO Especificação: PASTA DE PLASTICOS COM GRAMPO TRILHO CORES DIVERSAS (PRETA/AMARELHA/TRANSPARENTE)	2.600	UNIDADE	4,64	12.064,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
89	PASTA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO 335X245X50 EXCLUSIVE FUMÊ A50	5.000	UNIDADE	5,55	27.750,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
90	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO COR CINZA 35MM Especificação: PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO COR CINZA 35MM (3,5cm)	800	UNIDADE	5,54	4.432,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
91	PASTA POLI ONDA COM ELÁSTICO 2CM	800	UNIDADE	4,98	3.984,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
92	PENDRIVE 32GB. Especificação: Capacidades: 32GB Velocidade: 32GB-128GB: 100MB/s para leitura, 15MB/s para gravação Formato: Sem tampa Garantia: cinco anos de garantia, suporte técnico local gratuito Temperatura de operação: 0°C a 60°C Temperatura de armazenagem: -20°C a 85°C Compatível com: Windows® 10, Windows	100	UNIDADE	54,25	5.425,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



	8.1, Windows 8, Windows 7 (SP1), Windows Vista® (SP2), Mac OS X v.10.8.x ou superior, Linux v.2.6.x ou superior, Chrome OST					
83	PENDRIVE 16 GB. Especificação: Capacidade de armazenamento 16GB, Conexões USB 2.0, Sistemas Operacionais, Windows XP; Windows Vista; MAC OS 10+ e Linux 12 meses de garantia	50	UNIDADE	51,97	2.598,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
94	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FL.	100	UNIDADE	183,62	18.362,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
95	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/100 FLS	50	UNIDADE	259,71	12.985,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
96	PILHA ALCALINA GRANDE	1.000	UNIDADE	43,35	43.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
97	PILHA AA ALCALINA C/ 2 UND.	3.000	PACOTE	20,41	61.230,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
98	PILHA AAA ALCALINA C/ 2 UND.	3.500	PACOTE	8,47	29.645,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
99	PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS (AZUL/PRETO/VERMELHO/VERDE)	2.500	UNIDADE	4,53	11.325,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
100	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES DIVERSA. Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO COMPOSTO DE TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS (PRETO/VERMELHO)	1.250	UNIDADE	5,82	7.275,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
101	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE Especificação: Pistola de cola quente grande.	50	UNIDADE	22,92	1.146,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
102	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENO Especificação: Pistola de cola quente pequeno.	50	UNIDADE	16,92	846,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
103	PORTA CANETA, RECADO E CLIP EM ACRÍLICO. Especificação: PORTA CANETA, RECADO E CLIP, EM MATERIAL ACRÍLICO COR FUMÊ, TRÊS SUPORTES, CADA SUPORTE 50X50MM	500	UNIDADE	13,26	6.630,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
104	PORTA LÁPIS, DE ACRÍLICO, COR FUMÊ Especificação: MEDINDO DE COMP 50MM, LARGURA 50MM E ALTURA 90MM.	200	UNIDADE	14,53	2.906,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
105	POSTIT PEQUENO	1.000	UNIDADE	7,79	7.790,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
106	PRANCHETA DE ACRÍLICO 33CM X 22 CM	500	UNIDADE	16,53	8.265,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
107	QUADRO BRANCO, MOLDURA EM MADEIRA, 1.20X50CM	100	UNIDADE	88,42	8.842,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



108	QUADRO DE AVISO MOLDURA DE MADEIRA 1,2MX1,5M. Especificação: QUADRO DE AVISO, MOLDURA EM MADEIRA EM CEDRINHO, VERMELHO, COM SEÇÃO DE 23X28MM, LIXADA E SELADA, FUNDO DO QUADRO EM CHAPA DE EUCATEX, BASE DE EVA, 10MM E ACABAMENTO FRONTAL EM FELTRO VERDE	100	UNIDADE	165,52		ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
109	QUADRO DE AVISO BRANCO POP ALUMÍNIO (120X90)	100	UNIDADE	138,43	13.843,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
110	REGUA PLASTICA 30CM	500	UNIDADE	2,14	1.070,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
111	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM Especificação: Graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura.	500	UNIDADE	5,98	2.990,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
112	TESOURA INOX SEM PONTA 21 CM Especificação: TESOURA INOX SEM PONTA 21 CM	500	UNIDADE	15,10	7.550,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
113	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 21 CM Especificação: LÂMINA EM AÇO, INOX, CABO DE PLASTICO.	30	UNIDADE	54,87	1.646,10	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
114	TESOURA GRANDE C/ 19CM, LÂMINA DE AÇO, CABO DE POLIPROPILENO	100	UNIDADE	13,98	1.398,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
115	TINTA PARA PINCEL 200ML, PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	250	UNIDADE	47,41	11.852,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
116	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL 40ML Especificação: CAIXA C/12 UNIDADES	20	CAIXA	50,05	1.001,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

VALOR TOTAL ESTIMADO em A despesa está estimada em **R\$ 1.946.463,00 (Um milhão, novecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais)**, obtidos a partir de pesquisas de preços, orçado por este órgão demandante, nos termos da IN nº 73/2020.